
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29 

комбинированного вида»  

( МБДОУ «Детский сад № 29»)  

 

«28» декабря  2021 года №  149 

«О внедрении целевой модели наставничества в МБДОУ» 

На основании Приказа Управления образования от 28.12.2021 г. №1761 «Об 

организации внедрения целевой модели наставничества на территории Владимирской 

области», в соответствии с методическими рекомендациями , утвержденными 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25.1 2.2019 г. № 

Р-145, в рамках реализации регионального проекта «Молодые профессионалы», в 

соответствии с Распоряжением Департамента образования от 07.12.2021 г № 1265 «Об 

организации внедрения целевой модели наставничества» и в целях внедрения целевой 

модели наставничества в МБДОУ «Детский сад № 29» (далее – целевая модель 

наставничества) 

 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение о наставничестве (приложение 1),  План «Дорожная карта» 

(Приложение 2) внедрения целевой модели наставничества в МБДОУ «Детский сад 

№ 29»  

2. Назначить Бирун Екатерину Васильевну – старшего воспитателя,  куратором 

наставнической деятельности в МБДОУ. 

3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества в ДОУ в 

составе: 

Бирун Е.В.- старший воспитатель 

Филькова О.В.- педагог-психолог 

Чурдалёва Р.К.- учитель-логопед 

Королькова Т.В.- инструктор по физической культуре  

Ермилина Л.А. - музыкальный руководитель 

Абрамова Л.П.- воспитатель  

4. Рабочей группе в срок до 30.06.2022 г. реализовать Дорожную карту внедрения 

целевой модели наставничества. 

5. Рабочей группе в срок до 01.08.2022 г. разработать проект рабочей программы 

наставничества в МБДОУ для эффективной реализации направления «наставничество» 

5 . Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ О.А.Гонцова 

Ознакомлены: 

 


		2024-06-06T21:55:00+0300
	Гонцова Ольга Анатольевна




